

Asia: VN/17576/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tehyn lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Esityksessä tarkennettaisiin eräitä oppivelvollisuuslain ja siihen liittyvien muiden lakien säännöksiä liittyen muun muassa tiedonsaantiin koulutusten nivelvaiheessa sekä majoitus- ja matkakorvausten myöntämiseen. Ehdotetut muutokset on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2022.

Tehy ry toteaa, että esitetyt tarkennukset ovat kannatettavia. Tehyllä ei ollut aiemmalla lausuntokierroksella näistä kohdista huomautettavaa, täsmennykset ovat pääosin aiheellisia. Esitykset tarkennuksista oppivelvollisuuden alkamisesta ja päättymisestä, oppivelvollisen eronneeksi katsomisesta ja opiskelupaikan osoittamisesta ovat kannatettavia. Lisäksi esitykset tarkennuksista menettelyssä opiskelupaikan osoittamisessa ja maksuttomuuden laajuudesta ovat hyviä.

Kuitenkin oikeus maksuttomaan koulutukseen pitää kuvata laissa selkeästi yksiselitteisesti. Ei ole tarkoituksenmukaista, että opiskelija ei suunnitelmiansa mukaisesti suorittaisikaan kaksoistutkintoa, siksi että maksuttomuus päättyy. Maksuttomuuden ajan pidentämisen hakemisen prosessit pitää luoda sellaiseksi, etteivät ne turhaan kuormita opiskelijaa tai koulutuksen järjestäjää tai johda epäoikeudenmukaisiin päätöksiin opiskelijan kannalta.

Majoituskorvausta oppivelvolliselle pitäisi laajentaa koskemaan työpaikalla tapahtuvaa oppimista oppilaitoksen lisäksi. Oppiminen tapahtuu varsinkin sosiaali- ja terveysalalla valtaosin työpaikoilla ja sopivien työpaikkojen löytäminen läheltä kotia on osassa maata erittäin haasteellista.

Helsinki 2.2.2022

Millariikka Rytönen

puheenjohtaja

Tehy ry

Kirsi Coco

Tehy ry; lisätietoja Kirsi Coco koulutuspoliittinen asiantuntija
kirsi.coco@tehy.fi p. +358408215057